兵庫県がん診療連携協議会 がん登録部会主催

2021 年度第１回兵庫県院内がん登録実務者ミーティング議事録

日時   令和３年 11 月 19 日（金）13 時半～17 時

場所   ZOOM 会議

出席者  129 名（60 医療機関）

当番病院 兵庫県立こども病院（司会）

１ 開 会

２ 挨 拶

  兵庫県がん診療連携協議会 がん登録部会副部会長 安東 正子

  （姫路赤十字病院 がん診療連携課がん登録係長）

３ 議 事

  講師：国立がん研究センター がん対策研究所がん登録センター

     院内がん登録室  江森 佳子

（１）2018 年症例以降の登録ルール変更について

（２）多重がんルールの概要

（３）事前質問への回答

４ おわりの挨拶

  兵庫県がん診療連携協議会 がん登録部会副部会長 山口 真理子

  （兵庫県立がんセンター 診療情報管理室 主査）

５ 兵庫県がん登録部会からのお知らせ

 ○次回のミーティングと 2019 年症例施設別集計について

 ・ 令和３年度第２回実務者ミーティングは、令和４年２月９日（水）を予定。

 ・ 2019 年症例施設別集計の HP 公表案について検討。

６ 閉 会

以上